GLACĪTO, āre. Proprium est vocis anserum. Auctor Philomelae 19 Cacabat hinc perdix, hinc glacitat improbus anser. Quidam legunt Glossitat, alii Gratitat.

GLADIVS, i. m. [μάχαιρα, κνήσις] Varr. de L. L. 4, 24 Gladius, e in g commutato, a Clade, quod fit ad hostium cladem. Plaut. Trin. 1, 2, 92 Dedisti nae hoc pacto ei Gladium, qui se occideret. i. Ministrasti materiam et adiuuentum ad perniciem. Sica et gladius Cic. in Catil. 3, 8. Gladii ius, Potestas animaduertendi in facinorosos meri imperii est, ut iurisconsulti scribunt, idque gladii ius est. Quod quidem ex ea tractum est consuetudine, quod principes Romani praesidibus et praefectis praetorio, iisque, quibus hoc imperium esse volebant, gladium dabant. Id facile est conicere ex verbis Papinii sic scribentis, Silu. 5, 2, 177 Felix qui magno iam nunc sub praeside iuras Cuique sacer primum tradit Germanicus enssem. Sed et Imperatoris gladius vnus erat curae commissus, praefecti scilicet praetorio, quum Imperator etiam multo magis merum imperium teneret, quam quibus eam potestatem in provinciam euntibus mandabat. Nota est Traiani vox gladium Praefecto Praetorii tradentis, ut contra se quoque illo, si male imperet, uteretur, ad quam respicit Plin. Paneg. 67. Acutus gladius, vid. ACVO. Cruentus Quinctil. 4, 2. Enormes Tacit. Agric. 36. Hispanus gladius, ad propiorem habilis pugnam Liu. 7, 10 pr. Ingentes Tacit. Agric. 36. Firmic. 6, 31 Tunc enim grauiā vulnere minax contententium gladius infligit. Cic. pro M. Marcel. 17 c. 6 Vidimus tuam victoriam praetiorum exitu terminatam, gladium vagina vacuum in vrbe non vidimus. ¶ 2 Verba et Participia: Arripere Apul. Met. 2 fin. Cingere se gladio, vid. CINGO. Comprehendi cruento cum gladio Cic. de Orat. 2, 170. Conficere gladio aliquem Id. pro Caecin. 82 c. 29. Idem ibid. 82 c. 29 Aut tuo (quemadmodum dicitur) gladio, aut nostro, defensio tua Conficiatur necesse est. Distringere gladium Cic. Off. 3, 112. Educere gladium e vagina Id. de Inuent. 2, 24 c. 4. Eunt gladii per latus meum Ouid. Epist. 10, 88. Extrahere gladium e vulnere Quinctil. 4, 2. Fabricare gladium Idem 3, 2. et 2, 16. Finire dolorem gladio Ouid. ex Pont. 1, 6, 41. Fulgens Cic. Tusc. 5, 62. Imbuere scelere gladium, vid. IMBVO. Incumbere gladio, vid. INCVMBO. Infigere gladium hosti in pectus, vid. INFIGO. Insequi aliquem stricto gladio Cic. Philipp. 2, 21 c. 9. Ire per ignes et gladios Ouid. Met. 8, 76. Iugulo hunc suo sibi gladio, Ter. Adel. 5, 8, 34 argumentis, quibus contra me usus erat, in ipsum retortis, hominem ad silentium redigo. Cic. Att. 1, 16 Quum illum plumbeo gladio iugulatum tamen iri diceret. Clodium damnatum iri etiam a malis iudicibus. Idem de Fin. 4, 48 Frigidum argumentum, Plumbeum appellat pugionem. Micant gladii, vid. MICO. Minantes triste Lucret. 1. Nudare gladios, vid. post NVDVS. Obtundere gladios Claud. in Conf. Mall. Theod. 167. Occupauerunt portas districtis gladiis Caes. B. G. 7, 12. Percutere gladio, vid. PERCVTIO. Perfodi gladiis, vid. PERFODIO. Percutora gladio Petit Ouid. Met. 5, 185. Ponere gladium, i. praefecturam praetorii deponere: vid. P. Fabr. Semeistr. 1, 3. Recondere gladium in vaginam Cic. de Inuent. 2, 14. Recondere gladium lateri Ouid. Met. 12, 483. Reiecinus mucrones gladiatorum a iugulis nostris Cic. in Catil. 3, 2. Retundere gladios districtos Id. ibid. 3, 2. Stringere gladios Virg. Aen. 12, 278. Stricti Ouid. Met. 15, 801. Traiectus gladio Id. Epist. 2, 140. Transgredit se ipsum gladio Tacit. Ann. 14, 43. ¶ 3 Gladium, neutro genere dictum esse apud antiquos auctor est Nonius 3, 106. Lucil. . . Haerebat mucro gladium in pectore totum. ¶ 4 Gladius, Piscis apud Plin. 32, 11.

GLADIOLVS, i. m. Dimin. [μαχαίριον] Apul. Miles. 2 Gladiolo solito cinctus. Item ¶ 2 Hexba quaedam, quod sit fossis gladii similis. Vid. Scribon. 82. Plin. 21, 11.

GLADIOLA, ac. f. Idem. Messalae vox apud Quinctil. 1, 6 95 quam illo aeuo vix tolerabilem pronunciat.

GLADIARĪVS, i. m. [ἐπίφορος Gloss. Gr. Lat.] Faber gladiatorum.

GLADIĀTOR, ōris. m. [μονόμαχος] Gladiatores, Serui homines dicuntur, quos lanistae artem armorum docebant: quique in foro seu quo alio in loco depugnabant, populi delectandi gratia. Cum vero inter lanistas essent desperatae malitiae homines, qui ad caedes faciendas conduci se i. suas famillas paterentur, Gladiator etiam est conuicium in eum, quem armis vti contra leges ita obicitur. Cic. Philipp. 3, 35 c. 14 Quodsi iam fatum extremum reipubl. venit, quod gladiatores nobiles

100

80

85

90

95

100

105

110

115

120

125

faciunt, vt honeste decumbant, faciamus nos, principes orbis terrarum gentiumque omnium, vt cum dignitate potius cadamus, quam cum ignominia feruiamus. Cic. Philipp. 7, 17 c. 6 Gracchorum potentiam maiorem fuisse arbitramini, quam huius gladiatoris futura sit? quem gladiatorem non ita appellauit, vt interdum etiam M. Antonius gladiator appellari solet, sed vt appellant ii, qui plane et Latine loquuntur. Mirmillo (*habitu Mirmillonis sumto*) in Asia depugnauit, cum ornasset Threcedicis comitem et familiarem suum, illum miserum fugientem iugulauit: luculentam tamen ipse plagam accepit, vt declarat cicatrix. Qui familiarem iugularit, quid hic occasione data faciet inimico? Et qui illud animi causa fecerit, hunc praedae causa quid facturum putatis? De L. Antonio sermo est. De Gladiatorum origine ac causa Iulius Capitolinus in Max. et Balb. c. 8 habet haec: Vnde autem mos Tractus sit, vt proficiscentes ad bellum imperatores, munus gladiatorium et venatus darent, breuiter dicendum est. Multi dicunt apud veteres hanc deuotionem contra hostes factam, vt ciuium sanguine litato, specie pugarum se Nemesis, id est vis quaedam Fortunae satiaret. Alii hoc literis tradunt, (quod verisimilius credo) ituros ad bellum Romanos debuisse pugnas videre, et vulnera, et ferrum, et nudos inter se coeuntes, ne in bello armatos hostes timerent, aut vulnera et sanguinem perhorrescerent. Fortitudinis commendandae argumentum gladiatores etiam Ciceroni Tusc. 2, 41 c. 17 Gladiatores aut perditii homines aut barbari, quas plagas perferunt? quomodo illi, qui bene instituti sunt, accipere plagam malunt, quam turpiter vitare? Quam saepe apparet, nihil eos malle, quam vel domino satisfacere vel populo? Mittunt etiam vulneribus confecti ad dominos, qui quaerant, quid velint. Si his satisfactum sit, se velle decumbere. Quis mediocris gladiator ingemuit? quis vultum mutauit vnquam? quis non modo stetit, verum etiam decubuit turpiter? quis, cum decubuisset, ferrum recipere iussus, collum contraxit, etc. Id. pro Sextio 79 c. 37 Num defuit gladiis? num repugnauit? num, vt gladiatoribus imperari solet, ferrum non recepit? Gladiatorum munus primum Romae datum est in Foro boario, Appio Claudio, Qui Fulvio Consulibus. Dederunt M. et Decius filii Bruti, funebri memoria patris cineres honorando. Haec Valer. Max. 2, 4, 17. Plura genera Gladiatorum erant, Samnites, Prouocatores, Retiarii, Mirmillones. ex his oppositi in pugnis Samnites, et Prouocatores: quod illa Ciceronis verba pro Sextio 134 videntur ostendere: Quum ne de venalibus quidem homines electos, sed ex ergastulis emtos, nominibus gladiatorii ornarit, et fortito alios Samnites, alios Prouocatores fecerit. Retiarii autem, et Mirmillones componebantur: id quod Valer. Max. 1, 7, 8. et Quinctil. 6, 3, 61 declarat: Huius verba sunt, Pedro de Mirmillone, qui Retiarium consequbatur, nec feriebat, Vium, inquit, capere vult. Samnites ad pugnandum primo lenti: Prouocatores ex eo nomen sumserunt, quia certaminis initio prouocare aduersarios solerent. vnde Hor. Epist. 2, 2, 98 Lento Samnites ad lumina prima duello. Mirmillones et Secutores dicebantur: quod, si quis Festum, et Quinctil. l. c. it. Suet. in Calig. c. 30 legerit, facile poterit coniecere. de Secutoribus meminit et Cic. Att. 7, 14. et Iuuen. Sat. 8, 210. De singulis agitur s. l. De tota re videndus Lipsius Saturnalium sermonum libris duobus, qui de Gladiatoribus. Id. 18, 53 Genera gladiatorum plura, quorum primum lusus equestris, duo enim equites, praecedentibus prius signis militaribus, vnus a porta Orientis, alter ab Occidentis, procedebant in equis albis, cum aureis galeis, minoribus et habilioribus armis. Deinde de Retiariis, et Secutoribus, Laqueatoribus ea, quae suis locis damus. Sacramentum gladiatores habuisse videntur, quo lanistae aut domino se obligarent. Petron. 117 In verba Eumolpi sacramentum iurauimus, vri, vinciri, verberari, ferroque necari, et quidquid aliud Eumolpus iussisset, tanquam legitimi gladiatores domino corpora animasque religiosissime addicimus. Vid. quae ad h. l. Erhardus et Burmannus. Sicarii appellantur gladiatores Cic. Fam. 12, 2 et 22. it. Catil. 2 c. 4. it. pro S. Rosc. 8 c. 3. Familiae gladiatorum Cic. pro Sulla 55. Centum paria gladiatorum Hor. Serm. 2, 3, 85. Athletae et gladiatores Cic. in Orat. 228 c. 68. Legitimi: vid. Wower. ad Petron. c. 117. Importunissimus, vid. IMPORTVNVS. Inscius armorum Quinctil. 1, 12. Iugulatus gladiator Scribon. 13. 17. Vetus ac nobilis Cic. pro Rosc. Amer. 17 c. 6. Bonus gladiator rudem tam cito accepit Idem Philipp. 2, 24. A gladiatore cessisse lanista videtur Id. pro Rosc. Amer. 118. Cum bustuario gladiatore decertare Cic. in Pison. 19. Quia ad busta dimicabant. Exercentur gladiatores armis decretoriis Quinctil. 10, 5, 20. Gladiatori et militi armorum ars ludicra prodest Cic. de Orat. 2, 84. Victus repetit gladiator arenam Ouid. Trist. 2, 17. Gladiatores nobiles Cic. Philipp. 3, 35. ¶ 2 Obseru. Gladiatoribus absolute positum significat, ludis gladiatoriiis. Cic. Att. 2, 1 Quae rit ex me Clodius, num consuessem Siculis locum gladiatoribus dare? etc. Sic Att. 6, 3 fin. it. Fam. 10, 32. Phil. 9 c. 7 etc. ¶ 3 Gladiator, Gladiorum artifex. Arcadius l. vlt. D. De iure immunitatis, Carpentarii, scandarli, gladiatores, tubarii, cornuarii, etc. Quem in locum sic ait Budaeus, Gladiatores hic, si verbum mendosum non est, non *μνομαχοι* sunt, qui ab lanista instituebantur: sed *μαχαριστοι*, hoc est gladiarii, et telorum artifices.

GLADIATORIVS, a, um. Adi. [*μνομαχικὸς*] Cic. in Catil. 2, 9 c. 5 Nemo est in ludo gladiatorio paullo ad facinus audacior, qui se non intimum Catilinae esse fateatur. Ter. Phorm. 5, 7, 71 Hi gladiatorio animo ad me affectant viam, i. infenso, et in meam perniciem coniurati. Certamen Cic. de Orat. 2, 317 c. 78. Congressus Plin. 8, 2. Firmitas corporis Quinctil. 8, 4, 16. Cic. pro Murraen. 73 Nec si virgo Vestalis huius propinqua et necessaria locum suum gladiatorium concessit huic, non et illa pie fecit, et hic a culpa est remotus. Munus Liu. 28, 21 pr. Plin. 15, 18 Ara inde sublata gladiatorio munere Diui Iulii, quod nouissime pugnauit in foro. Conf. Id. 33, 3 m. Suet. Caes. c. 10 ibique Bernegg. Capitolin. Max. et Balbo c. 8. Pugna Cic. pro Milon. 93. Qui munus gladiatorium, seu gladiatores dabat populo, vocabatur Dominus Id. Att. 2, 1. Spectaculum Liu. 28, 21. Apul. Met. 1. ¶ 2 Gladiatorium quoque ponitur sine adiecto iubaudio Substantiuo auctoramentum vel praemium Liu. 44, 31 Vix gladiatorio accepto, decem talentis, ab rege rex, vt in eam fortunam recideret. Vid. Dukerus ad h. l. qui defendit eum ab inepta interpretatione aliorum. Absolute etiam, sed alia ratione, vt intelligatur opus aut negotium, Cic. Tusc. 4, 48 An vero vir fortis nisi stomachari coeperit, non potest fortis esse? Glatorium id quidem: quamquam in eis ipsis videmus saepe constantiam. ¶

GLADIATORIE. Adu. Lampr. in Commod. 15 Quae gladiatorie faceret.

GLADIATORITIVS, a, um. Adj. Herba Marc. Empir. c. 16.
GLADIATVRA, ae. f. [*μονομαχία*] Pugna gladiatoria, siue
Congressus gladiatorum. Tacit. Ann. 3, 43 Adduntur e feruitiis gladiat-
urae destinati. Add. Sidon. Paneg. Anthem. v. 238.

GLANS, glandis. f. [*βαλανός, ἀκρόδρον*] Fructus arboris quercus, et aliarum, quae inde glandiferae dicuntur. Plin. 7, 56 Ceres frumenta inuenit, quum antea glande vescerentur. Locus classicus de glandibus est Plin. 16, 5 sq. unde quaedam decerpemus, Glandes opes esse nunc quoque multarum gentium — constat: nec non et inopia frugum arefactis molitur farina, spissaturque in panis usum: quin et hodie per Hispanias secundis mensis glans inseritur: vlcior eadem in cinere tosta. Cautum est praeterea lege XII tabularum, vt glandem in alienum fundum proidentem liceret colligere. Genera carum multa: distant fructu, situ, sexu, sapore. Namque alia fageae glandi figura, alia quernae, et alia ilignae — Praeterea sunt aliquae siluestres, aliae placidiores, quae culta obtinent — dulcissima omnium fagi. Haec ut est c. 6 triangula cute includitur. — Glandem quae proprie intelligitur, ferunt robor, quercus, esculus, cerus, ilex, suber. Continentur hispido calice, per genera plus minus cutem complectente. — Quae glandem ferunt omnes et gallam etc. Virg. Georg. 4, 81 Nec de concussa tantum pluit ilice glandis. Glandis appellatione, (inquit Caius in l. Qui venenum D. de verb. et rer. signif.) Omnis fructus vt Iabolenus ait, continetur exemplo Graeci sermonis, apud quos omnes arborum species ἀκρόδρον appellantur. Caduca glans est, quae ex arbore cecidit, inquit Paull. in l. Silua caedua D. de verb. signif. Lucret. 5, 1362. Cerrea, vid. CERRVS. Facili quae fera solebat Ieiunia soluere glande Boëth. Met. 2, 5. Virg. Ecl. 10, 20 Vuidus hiberna venit de glande Menalcas. Iligna glande nutritus aper Hor. Serm. 2, 4, 40. Columel. 9, 1 Quernae glandis, iligneae, nec minus cerreae. Cic. de Arusp. Resp. 5 Quid enim hunc persequar, pecudem ac beluam, pabulo inimicorum meorum et glande corruptum? ¶ 2 Glans etiam dicitur Plumbum in modum glandis formatum, quod antiqui milites in bello fundis iaculabantur. Sallust. in Iugurth. 57 Pars eminus glande aut lapidibus pugnare. Hirt. B. Afr. 20 Sagittasque et tela vt fierent complura, curare, glandes fundere, fudes comparare. Add. Ib. c. 5 et 43. Mittere B. Hisp. c. 13. Glandes in ipsa eiaculatione accensas et liquefactas commemorant Poëtae: vid. Drakenb. ad Sil. 1, 316. Plumbea glans vt extrahenda sit, docet Cels. 7, 5, 4. Plumbea glans Lucr. 6, 178. ¶ 3 Glans est Summa pars penis, quae praeputium tegitur. Cels. 7, 25 saepius. ¶ 4 Glandis in Nominatiuo Sing. poni apud Poetas notat Probus in Cathol. Vid. Erythr. Ind. ad Virg.

GLANDO, inis. f. Idem. Glandine, βαλάνω Vet. Gloss. Cibus aspera glando Auien. Descript. orbis terr. v. 285. Pingui dependens subere glando Ib. v. 1283.

GLANDVLA, ae. f. Dimin. [*ἀδνή*] Quae medicis hodie vocetur, obscurum non est, caro illa spongiosa, albicans etc. Sed generalis illa significatio nondum obseruata. Tantum Celsus 4, 1 pr. Atque in ipsis, inquit, ceruicibus glandulae positae sunt, quae interdum cum dolore intumescunt. At idem 8, 4 In ceruicibus glandulae oriuntur, tumores credo glandularum, quas modo diximus. Sic Pallad. Febr. 26, 1 laudatur Glandulis spissa ceruix verris. Vid. GLANDVLOSVS. Sed Veget. Mulom. 2, 24, 1 Glandulae animalibus molestae memorantur. Inter delicias cibi sunt Glandulae. Martial. 3, 82 Partitur apri glandulas palaestritis. Hanc Glandulam a Glandio deriuat Charis. 1 p. 24. it. Probus apud Priscian. 3 extr. Glandulae porcellinae pars minutalis Apiciani apud Apic. 4, 2 quas a Glandio illo Plautino non differre, Humelbergii et Listeri sententia est. Haedinas glandulas idem laudat Apic. 4, 1 eodemque modo interpretatur Humelb. Plin. 11, 37 Tonfilae in homine, in sue glandulae. Sed in homine etiam glandulas vocari satis Celsus nos docuit.

GLANDVLOSVS, a, um. Adj. [*ἀδενώδης*] Plenum glandulis. Columel. 7, 9, 1 qui porcum laudat, qui est amplae et glandulosae ceruicis.

GLANDIVM, i. n. [*ἀδνή*] Pars apri iuxta ceruicem, vel ipsa ceruix. In hac enim glandulae positae sunt. Plaut. Capt. 4, 4, 7 Arripuit gladium, praetruncavit tribus tergoribus glandia. Add. Stich. 2, 2, 36. Curc. 2, 3, 44. Plin. 8, 51. Idem 16, 38 Quibusdam sunt tubera sicut in carne glandia. Idem 17, 6. et 36, 1. Vid. Harduin.

GLANDIONIDA, ae. f. Glandionidam dixit parasitus apud Plaut. Men. 1, 3, 27 pro Glandiis, vt Pernonidem pro Pernis. Ita enim scribenda esse docet Gronouius. Glandionidam, fuillam, laridum pernonidem, aut Sinciput, aut polimenta porcina, aut aliquid ad eum modum.

GLANDIFER, era, erum. Adj. [*βαλανοφόρος*] Quod glandes producit. Cic. de Legib. 1, 2 c. 1 Quare glandifera illa quercus, ex qua olim euolauit Nuntia fulua Iouis, etc. Ex quodam Poeta. Ouid. Met. 12, 328. Cic. Philipp. 2, 101 Quandoquidem hae quondam arationes Campani et Leontini, in Pop. Rom. patrimonio glandiferae et fructuosae ferebantur. Conf. Plin. 6, 3.

GLANDARIVS, a, um. Adj. [*βαλανικός*] Denominatiuum a Glande: vt Glandaria silua, Quae seruat glans ferendae causa Cato c. 1.

GLANVS, i. m. vel GLANIS, idis. f. [*γλάνις*] Piscis genus. Plin. 9, 43 Cantius qui et glanis vocatur, auerfos mordet hamos, nec deuorat, sed esca spoliat.

GLAPHYRVS, a, um. Adj. Citharoedi nomen omnis, credo, causa sumtum vel datum. Γλαφυρός enim Festiuus, iucundus, ornatus, politus. Martial. 4, 5 Vendere nec vanos circa palatia fumos: Plaudere nec cano, plaudere nec glaphyro. Vid. Iuuen. 6, 77.

GLAREA, ae. f. [*ψηφίς*] Minutissimi lapilli, qui in fluuiorum ripis, vel maris litoribus reperiuntur: vel terra potius sabulosa, huiusmodi minutis lapidibus plena. Sternere viam glarea Liu. 41, 27. Columel. 2, 2 Qui cum parte dimidia lapides minutos vel nudam glaream receperint. Idem 6, 23 Stabula sunt optima saxo aut glarea strata. Cic. Q. Fratr. 3, 1 Eo loco Puluis non glarea iniecta est. Columel. 11, 3 Nisi aut nudae glareae, aut sine villo robore solutissimae arenae. Aut impulsu leui turbatur glarea vena Lucan. 4, 302. Dura Tibul. 1, 7, 59. Ieiuna, i. e. Sicca et sterilis terra Virg. Georg. 2, 212. Seru. Ausonii tempore Glarea dicebatur ogger s. via militaris: vid. Scalig. Lectt. Auf. 2, 27 et 31 p. 163 et 173.

GLAREOLA, ae. Dimin. Plaut. . . . Glareolam manu effundens.

GLAREŌSVS, a, um. Adj. *Plenum glareæ.* Plin. 26, 8 Silaus nascitur glareosis et perennibus riuis, cubitalis, apii similitudine. Glareosa et saxosa amat ficus Columel. de Arborib. c. 21. Glareosa et sabulosa arua Columel. 2, 10. Loca Pallad. 12, 6, 3. Glareosa saxa Liu. 21, 31 extr. *Sigonius ex vetustis codicibus legit Glomerosa.* Terra quum est admixta ex his generibus aliqua re, tum dicitur aut cretosa aut glareosa Varro R. R. 1, 9.

GLASTVM, i. n. [*γλάστον*] *Herba, qua fullones pannos inficiunt.* Plin. 22, 1 Simile plantaginis glastum in Gallia vocatur: quo Britannorum coniuges nurusque toto corpore oblitæ, quibusdam in sacris nudæ incedunt, Aethiopum colorem imitantes. *Caesar etiam auctor est, Britannos se hac inficere, quo horridiori sint aspectu in pugna,* B. G. 5, 14.

GLAUCITO, Ære. *Verbum proprium catulis.* Auct. Philom. v. 60 Glaucitat et catulus: at lepores vagiunt.

GLAUCIVM, i. n. [*γλαυκίον*] *Herbae genus siluestris et erraticæ, Rhoea vocatur: alii Paralion dicunt, nascitur in afflatu maris, aut nitroso loco.* Hæc Plin. 20, 19 f. 78. et 27, 10 f. 59. Glauciei succi Scribon. 22. *Conf. Scriuer, ad Martial. 9, 26 p. 195.* Glaucæa succo salubri Colum. 10, 104.

GLAUCOMA, GLAUCOPIS, vid. GLAUCVS.

GLAUCVS, a, um. Adj. [*γλαυκός*] *Quod admistum habet viridi colori alborem quandam.* Gell. 2, 26 Sed ne viridis quidem color pluribus quam a nobis vocabulis dicitur. Neque non potuit Virgilius colorem equi significare viridem volens, caeruleum magis dicere equum, quam glaucum: sed maluit verbo uti notiore Graeco, quam inusitato Latino. Nostris autem Latinis veteribus Caesia dicta est, quæ a Graecis *γλαυκώπις*, ut Nigidius ait, de colore caeli, quasi Caesia. Plin. 9, 36 de conchyliis loquens, Vnde conchyliis pretia? quis virus graue in fuce, color austerus in glauco, et irascenti similis mari? Virg. Aen. 12, 885 Tantum effata, caput glauco contextit Amictu, Multa gemens: et se fluuio dea condidit alto. Vbi Seruius, Glauco amictu, quasi propter vndarum similitudinem. Arundo Virg. Aen. 10, 205. Equus Virg. Georg. 3, 82. Fronde glauca canentia salicæ Idem ibid. 2, 13. Fructus glauci oliuæ Claud. in Eutrop. 2, 271. Oculi glauci, iidem qui et Caesii, quales sunt felis et leonis, et noctuæ oculi Plin. 8, 21. *Ab Homero γλαυκῶπις Ἀθήνη est appellata, hoc est Pallas caecos et glaucos oculos habens: vel quod antiqui summam puellarum pulchritudinem in glaucis oculis constituebant; vel quo offenderet, Mineruam in tenebris etiam videre: certe nocturnos oculos irridet* Plaut. Curc. 1, 3, 35. Oliua Stat. Silu. 2, . . . Salices Virg. Georg. 4, 182. Idem ibid. 3, 82 — Honesti Spadicæ, glaucique. Vbi Seruius, Glauco, Felineis oculis, i. e. Splendore perfusis. Vluua Virg. Aen. 6, 416. ¶ 2 Glauco, Piscis. Plin. 9, 16 Quidam rursus aestus impatientia, mediis feruoribus sexagenis diebus latent, ut glaucus, aselli, auratae. Idem 39, 11 Tradunt glaucum aestate non apparere. Ouid. Hal. v. 117. Nonn. de re Cib. 3, 28. *Bulenger. de Conuiu. 2, 30.*

GLAUCVS, i. m. [*Γλαυκός*] *Hippolochi filius, Bellerophontis nepos, auxilio Troianis venit: cum quo Diomedes memor veteris hospitii iunctis dextris amicitiam iniuit, armaque commutauit aenea pretio novem boum, cum illius aureis armis, quæ centum erant boum.* Auct. Homer. Il. 6, 236. ¶ 2 Glauco piscator, ut habetur in fabulis, pisces captos supra ripam explicuit, donec retia siccarentur. At illi contacta herba, colligentes sese in mare prosilierunt. Glauco eam herbam degustans, immortalitatem adeptus est, ut est apud Ouid. Met. 13 extr. ubi formam suam ita describit Glauco,

Hanc ego tum primum viridem ferrugine barbam,
Caesariæque meam, quam longa per aequora verro,
Ingentesque humeros et caerulea brachia vidi,
Cruraque pinnigero curuata nouissima pisce.

Hinc biformis vocatur Claudian. de Raptu Prof. 3, 12. Glauco, Sisyphi filius, qui apud Potniam regnauit, equas alebat humana corpora pascentes, a quibus et ipse postremo deuoratus. Auctor Probus . . . Grammatic. Seruius . . . vero dicit Glauco Potniaden, sacra Veneris spernentem, ab equabus suis, quibus ad currum utebatur, dilaceratum. Virg. Georg. 3, 267 — Quo tempore Glauco Potniades malis membra abstumsere quadrigæ. Biformis Glauco Claud. de Rapt. Proserp. 3, 12.

GLAUCINVS, a, um. Adj. [*γλαυκινός*] *Glauco coloris habens.* Mart. 9, 27 Pallia donauit glaucina Cosme tibi. *Vilia intelligi, contextum orationis postulat.* Scriuer. leg. Pallida glaucia. Conf. GLEVCINVM.

GLAUCICOMANS, antis. Iuuenus in Matth. c. 21 f. 3, 624 Oliuæ Epitheton est, ob colorem foliorum.

GLAUCIDIVM et GLAUCISCVS, i. Piscis. Plin. 32, 6 et 7.

GLAUCOMA, Ætis. n. et GLAUCOMA, ac. f. [*γλαυκώμα*] *Vitium eius humoris in oculis, qui Crystallinus appellatur, nempe dum in colore glaucum mutatur.* Sic veteres, quos laudat Gorraeus Desinit. medic. b. v. Latini, qui de eo locuti sunt, non ita profunde insidens malum videntur intellexisse: qui passim commendunt remedia externa, facilia.

V. g. Seren. Sammon. 222 Si vero horrendum ducunt (i. obducunt oculo) peplum (velum) Spiritus alterius prodest, qui grana cumini Pallentis mandens, visus exhalet in ipsos. Sic glaucomata inungi, fanari, emendari passim Plinius ait. Vid. 28, 8. 29, 6. 32, 4. Sic Marcell. c. 8 p. 277, e. Prudent. Harmatig. 85

Nemo duos soles nisi sub glaucomate vidit, Et mox
Sunt animis etiam sua nubila, crassus et aër,
Est glaucoma, aciem quod tegmine velet aquoso,
Libera ne tenerum penetret meditatio caelum.

Vitium temporarium esse, indicat etiam illud Plaut. Mil. 2, 1, 70 Glaucomam ob oculos obiciemus: eumque ita faciemus, ut quid viderit, non viderit. *Cum Celsus et Caelius Aurel. non habeant, suffusionis nomine comprehendisse putantur a quibusdam. Viderint medici.*

GLAUCOMATICVS, a, um. Adj. In Notis Tironis ap. Gruter. p. 149 qui glaucomate laborat.

GLAUCOPIS, idis. f. [*γλαυκώπις*] Vid. Glauco oculi, in GLAUCVS.

GLAVX, aucis. f. *Herba.* Plin. 27, 9.

GLEBA, f. GLAEBÆ; (quæ ratio probatur Victorio ad Varron. R. R. 1, 27, 2 et Manutio) ac. f. [*βῶλαξ, βῶλος*] *Caespes terræ, aut tenacius cohaerens illius massa.* Cic. pro Caecin. 60 Quid igitur, si glebis,

glebis, aut saxis, aut fustibus aliquem de fundo praecipitem egeris? Cic. pro Caecina 60 Vinctus profecto non fuisse armatos eos, qui saxa iacerent, quae de terra tollerent: non esse arma caespites, neque glebas. Colum. 2, 2, 18 Perexigua conspergitur aqua gleba, manique subigitur, ac si glutinosa est, et quovis leuissimo tactu pressa inhaerescit, Et picis in morem ad digitos lentescit habendo, ut ait Virgilius (Georg. 1, 250) eademque illisa humo non dissipatur etc. Varro R. R. 1, 27, 2 Glebis ab sole percalefactis aptiores facere ad accipiendum, et ad opus faciliores, relaxatas. Cunctantes Virg. Georg. 2, 236. *i. Magnae et graues.* Putris Virg. Georg. 1, 44. Vberi gleba ager Colum. 1, 2, 3. Vuiferae Sil. 7, . . . Adimere glebam de aliquorum agris Cic. de L. Agrar. 3, 3. Frangere inertes glebas rastro Virg. Georg. 1, 94. Humare glebis Cic. de Legib. 2, 57. Id. de Legib. 2, 57 c. 22 *ex iure pontificali ista profert*, Priusquam in os (*sepulti*) iniecta gleba est, locus ille, ubi crematum est corpus, nihil habet religionis. Iniecta gleba tum et illic humatus est, et gleba vocatur, ac tum denique multa religiosa iura complectitur. Ostendere aquiloni supinatas glebas Virg. Georg. 2, 261. Possidere agri glebam Cic. Verr. 3, 28. Siciens Claud. de B. Gild. 151. Versare ligonibus glebas Hor. Carm. 3, 6, 39. Virens, *i. Caespes* Iuven. Sat. 12, 85. Vruntur siccis semina glebis Hor. Epod. 16, 55. ¶ 2 Glebae sunt etiam aliarum rerum cohaerentes massae. Plin. 24, 14 Indici differentia, glebis extrinsecus nigris, intus rufis. *Hinc facile colligas, rem omnem in globi modum constrictam, posse glebam appellari.* Sic Lucret. 3, 328 Glebae turis. Plin. 36, 6 Inter hos primum, ut arbitror, marmoreos parietes habuit scena M. Scauri, non facile dixerim sectos an solidis glebis positos. Et c. 19 *ad finem*, Phrygius lapis gentis nomen habet. Est autem gleba pumicosa. Siccare liquorem Lactis et in niueas adstrictum cogere glebas Nemesian. Ecl. 3 *extr. de caseo.*

GLEBARIVS, a, um. Adi. Varro de L. L. 6, 4 p. 77, 24 *de bubus s. trionibus*, E queis ut dicti valentes glebarii, qui facile prosciunt glebas, etc.